
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02 2.0 !ZNo L(ot/9-
-----'----+-, --==------

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 31.01.2018 № 219/1 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О 
пожарной безопасности", Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федералии", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 I'.

№ 390 "О противопожарном режиме", Законом Московской области от 

14.12.2005 № 269/2005-03 «О пожарной безопасности в Московской 

области» в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и 
повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов 
экономики на территории городского округа Красногорск постановляю:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень мест, оборудованных (оборудуемых) ДJIЯ

забора воды пожарной техникой из открытых водоемов городского окру,,а 
Красногорск» к постановлению администрации городского окру1'а 
Красногорск от 31.01.2018 № 219/1 «Об утверждении перечня мест, 
оборудованных ( оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из 
открытых водоемов городского округа Красногорск» изложить в ре;\аКI\ИИ 

приложения к настоящему Постановлению. 

2. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвида�щи

чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Красногорск 

организовать работу по содержанию, обслуживанию и обустройству мест для 
забора воды пожарной техникой из открытых водоемов городского окру1,а 
Красногорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Красногорские вести» и па
официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети 

«Интернет». 
001427 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск 110 

безопасности Бутенко А.В. 

Глава городского округа Красногорск Р.Ф. Хабирон 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: 

Куркин ИЛ. 
8( 495) 562-62-44 



No 

пп 

1 

2. 
3.
4. 
5. 

6. 

7. 
1 8.

9. 

1 О. 
11. 

12. 

i 
13.
1 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорс!} i 

;') от <&J> 02... 2ot8 г. № чоt, 2--
1 

Перечень мест, оборудованных (оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из открытых водоемов 

городского округа Красногорск Московской области 

Место расположения (адрес) Примечание 

г. Красногорск, плотина ГТС № 5 на реке Банька (55.838543, 37.327087) Оборудовано 
г. Красногорск, ул. Новая Слободка, вблизи д. 10, пруд на реке Чернушка (55.813344, 37.349372) Оборудовано 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, пруд на пересечении ул. Озёрная и ул. Елизарова (55.838050, 37.250297) Оборудовано 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, пруд на ул. Ткацкой фабрики (55.843577, 37.253484) Требует оборудования 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, пруд вблизи ул. Мира, рядом с ФОК, ДК «Опалиха» и Опалиховской поликлиникой Требует оборудования 
(55.823450, 37.256903) 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Новая Опалиха, вблизи д. 16 (55.834422, 37.256186) Требует оборудования 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, пруд между СНТ «Ягодка» и СНТ «Опалиха» (55.817494, 37.240006) Оборудовано 
г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Лесная, пруд на реке Липка, вблизи СНТ «Пищевик» и строящегося жилого Требует оборудования 
комплекса «Опалиха Парк» (55.828472, 37.210770) 
г. Красногорск, д. Ивановское, пруд на реке Курица (у плотины ГТС) между д. Ивановское и платформой 

I Требует оборудования
Красногорская (55.8l 1875, 37.306652) 
городской округ Красногорск, д. Нефедьево, пруд в деревне Нефедьево (55.894730, 37.152239) Оборудовано 
городской округ Красногорск, д. Желябино, пруд в деревне Желябино (55.867410, 37.184046) Оборудовано 
городской округ Красногорск, пос. Нахабино, площадка на улице Речная (55.851272, 37.162901) Оборудовано 
городской округ Красногорск, пос. Нахабино, площадка на пруду, 2-й проезд Кирова, вблизи д. 4 (55.859494, Оборудовано 
37.178786) 

: 14. 1 городской округ Красногорск, пос. Нахабино, улица Стадионная (55.846677, 37.164821) Требует оборудования 
! 15. ! городской округ Красногорск, пос. Нахабино, озеро Торфяное по улице Торфяное (55.845592, 37.189837) Требует оборудования 



16. городской округ Красногорск, пос. Нахабино, пруд на улице Карбышева (55.840864, 37.162897) Требует оборудования 

17. городской округ Красногорск, с. Петрова-Дальнее, площадка на пруду на реке Липка (55.748357, 37.181868) Оборудовано 

18. городской округ Красногорск, дер. Позднякова, пруд в СНТ «Липка» вблизи дер. Позднякова (55.784588, Требует оборудования 
37.212517)

19. городской округ Красногорск, с. Николо-Урюпино, пруд на реке Липка (55.796892, 37.199228) Оборудовано 

20. городской округ Красногорск, дер. Воронки, пруд в дер. Воронки (55.795039, 37.271722) Оборудовано 

21. городской округ Красногорск, дер. Бузланово, пруд в дер. Бузланово (55.767826, 37.194944) Оборудовано 

22. городской округ Красногорск, дер. Глухова (55.772472, 37.253243) Требует оборудования 

23. городской округ Красногорск, СНТ Ольгино (55.806985, 37.200247) Требует оборудования 

24. городской округ Красногорск, дер. Степановское (55.777263, 37.146944) Требует оборудования 

25. городской округ Красногорск, дер. Сабурова, вблизи д. 8 (55.875874, 37.26931 О) Оборудовано 

26. городской округ Красногорск, дер. Коростово, вблизи плотины пруда на реке Синичка (55.898385, 37.295413) Требует оборудования 

27. городской округ Красногорск, дер. Марьино, ул. Горная, вблизи д. 15 (55.863951, 37.307728) Требует оборудования 


